
                                                            

COMUNE DI CASTELNUOVO DI CONZA 

 PROVINCIA DI SALERNO 

C.F.: 82003550652 

Area Finanziaria 

                                                                  

 

DETERMINA  N. 76    del  11/04/2024 

Prot. n.    2186           del   11/04/2024 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA N.624/17/2 HALLEY CAMPANIA  INTERVENTOTECNICO 

HARDWARE SERVER  PROGRAMMI GESTIONALI  ISIBAC (PROTOCOLLO-ANAGRAFE-STATO 

CIVILE-PROTOCOLO- FINANZIARIA E TRIBUTI) CIG : ZE03CCBA0F 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’AREA FINANZIRIA 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno   UNDICI    del mese di APRILE       

 

VISTO il decreto sindacale prot. n. n.  7398 del 29/12/2023  con il quale   è stato, nominato 

responsabile del servizio finanziario  e dei Tributi  il   DOTT. IANNONE ; 

VISTO l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

DATO ATTO che il comune di Castelnuovo di Conza ha in dotazione da circa 25 anni,  i software 

Jsibac dei programmi gestionali (Protocollo, finanziaria, personale, anagrafe, stato civile, tributi, 

inventario, economato ecc) della Società Alphasoft da Telese, che dal 2013 è parte integrante del 

Gruppo Halley Informatica e che dalla sua acquisizione Alphasoft è oggetto di un processo 

riorganizzativo finalizzato alla completa integrazione nel Gruppo Halley Informatica con 

l’adeguamento degli standard operativi in termini di gestione e assistenza software al fine di 

garantire servizi adeguati alle esigenze degli Enti.  

DATO ATTO  che  a seguito di tale riorganizzazione , l’Ente a far data 01/01/2019 ha sostituito le 

procedure Jsibac con le procedure gestionali Halley  e che gli uffici comunali sono dotati ed 



utilizzano programmi gestionali forniti dalla ditta Halley  , mentre i precedenti software gestionali 

della Società Alphafost  (Isibac) sono collocati per consultazione ed archivio sul server computer 

collocato nella sede comunale; 

DATO ATTO che il server sul quale sono istallati i software gestionali Alphasoft non risulta 

funzionante e pertanto gli uffici  hanno comunicato l’ impossibilità a collegarsi per  garantire il 

regolare e corretto funzionamento dei servizi; 

TENUTO CONTO  di quanto detto si è reso necessario contattare un tecnico per la verifica della 

situazione in loco, al fine di provvedere alla riparazione del suddetto computer  e rendere 

nuovamente funzionante l’impianto del server su cui sono istallati i precedenti programmi gestionali 

(protocollo-anagrafe-stato civile- finanziaria-tributi ecc); 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 290  del   11/10/2023 è stato affidato  alla Società 

Halley Campania Partita Iva 00384350435 l’intervento tecnico per la riparazione del computer  

adibito a server contenenti i programmi gestionali   ISIBAC (PROTOCOLLO-ANAGRAFE-STATO 

CIVILE-PROTOCOLO- FINANZIARIA E TRIBUTI) della Società Alphasoft da Telese; 

DATO ATTO che la spesa di € 646,60  IVA compresa è stata impegnata  al cap.5011 codice  

01.11-1.03.02.09.006 del Bilancio di Previsione 2023/2025 ; 

DATO ATTO che  la Società Halley Campania ha trasmesso tramite SDI  la fattura n.624/17/2 del 

19/03/2024 di euro 646,60 relativa all’intervento di cui sopra , acclarata al protocollo dell’Ente al n. 

1688 in data 19/03/2024; 

DATO ATTO della regolarità della spesa; 

RITENUTO dover liquidare la suddetta fattura; 

DATO ATTO che con atto Consiliare n. 26 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

DATO ATTO che è stato acquisito dall’Autorità di Vigilanza il Cig. n.ZE03CCBA0F; 

DATO ATTO che la società risulta in regola nei confronti di Inps Inail e Cnce cosi come da 

Numero Protocollo INPS_39514211 Data richiesta 01/02/2024 Scadenza validità 31/05/2024; 

Acquisito il parere favorevole dei Responsabili dei Servizi interessati; 

DETERMINA 

1)la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende 

riportata e trascritta; 

2)di liquidare  alla Società Halley Campania Partita Iva 00384350435 la fattura n.624/17/2 del 

19/03/2024 di euro 646,60 IVA compresa , relativa all’intervento tecnico di riparazione del 

computer  adibito a server contenenti i programmi gestionali Alphasot; 

3)di trattenere l’IVA per versarla direttamente all ‘Erario; 



4)Di imputare la spesa di € 646,60  IVA compresa al cap.5011 codice  01.11-1.03.02.09.006 RRPP 

del Bilancio di Previsione 2024/2026 ; 

5)di accreditare la spesa sul codice IBAN n. IT45V0303215100010000002700 così come indicato 

in fattura ; 

 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE FINANZIARIO 

                                               F.TO    Dott. Vito IANNONE 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto dott. Vito IANNONE , Responsabile dell’Area Finanziaria, esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis 267/2000.  

Li   11/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.TO Dott. Vito IANNONE 


